non intelligerent, rumpendum et abolendum Iudaeorum sacerdotium. Itaque quando communi pontificum suffragio condemnatus est, tunc ministri obviaverunt illum et caeciderunt, dixeruntque: Prophetiza, quis est qui te percussit? Quid igitur patii et nos debemus, ut reddamus par Domino? Horrore plena sunt haec.

Υκας. 66-72. « Et cum esset Petrus in atrio inferioris, venit una ancillarum summi sacerdotis, cumque vidisset Petrum calefacientem se, intuita illum dicit: Et tu cum Jesu Nazareno fuisti? At ille negavit dicens: Non novi, neque scio quid dicas. Et exiit foras in vestibulum, et gallus cecinit. Et ancilla cum vidisset eum, rursus coepit dicere his qui astabant: Hic ex illis est. At ille rursus negabat; ac paulo post iterum qui astabant, dicebant Petro: Vere ex illis es: nam et Galilaeus es, et loquela tua convenit. At ille coepit exsecrari ac deferre: Non novi hominem istum de quo dicitis. Et iterum gallus cecinit: recordatusque 255 est Petrus verbi quod dixerat illi Jesus: Priusquam gallus cocinerit bis, abnegabis me ter. Et cum injectisset, flevit. » Infirmus erat Petrus, tametsi alacer esset, et praetimore turbatus Dominum abnegat, idque ab ancilla obstupefactus. Pernisit autem Deus istud singulari dispensatione fieri, ut ne extolleretur, et ad hoc, ut compateretur labentibus, a seipso eruditus quanta sit humana imbecillitas et fragilitas. Non refert sive una, sive duae ancillae fuerint quae arguerint Petrum. Matthaeus sane istam non eandem dicit, Marcus vero eandem. Nihil autem nobis in hoc obstaculi ad Evangelii veritatem. Nunquid enim in magno aliquo et salutem nostram compleciente discordant? Nunquid ille dixit quod crucifixus sit, et alius non? absit. Igitur Petrus praet meo turbatus, et oblitus sermonis quem dixerat Dominus, quod Eum qui me abnegaverit, abnegabo et ego coram Patre meo, negavit: sed poenitentia et lacrymae illum ad Christum reduxerunt. Et cum injectisset, flevit: hoc est cum caput obvelasset, vel pro eo quod coepit magna vehementia. Jam quod Matthaeus obscure dixit, quod Priusquam gallus cantet, interpretatus est Marcus, quia Priusquam bis cantet. Consueverunt enim galli uno tempore saepe sonare, et postea dormire, et post tempus quoddam iterum cantum incipere. Quod igitur Matthaeus dixit, hoc est: Priusquam gallus cantet, hoc est, impleat clamorem primi cantus, negabis me ter. Erubescant Novatiani, qui eos qui post baptismum et sacramentorum communionem peccarunt, non suscipiunt. Ecce et Petrus suscepto immaculato corpore et sanguine, cum negasset, propter poenitentiam receptus est. Sanctorum enim delicta ideo scripta sunt, ut et nos si quando lapsi fuerimus non animadvertendo, possimus in exempla illorum respicere, et per poenitentiam corrigi.

α̅ π̅ο̅ς̅ ἄ̅ ἄ̅π̅ο̅κ̅ρ̅ι̅θ̅ι̅ς̅ π̅τ̅α̅ί̅ω̅μ̅ε̅ν̅, ἔ̅χ̅ο̅μ̅ε̅ν̅ ἄ̅ρ̅α̅ρ̅ῃ̅ εἰ̅ς̅ τὰ̅ π̅α̅ρ̅α̅β̅εῖ̅λ̅μ̅α̅τ̅α̅, καὶ̅ δὲ̅ μ̅ε̅τ̅α̅ν̅ο̅ῶ̅ς̅ σ̅π̅ο̅ῦ̅δ̅ω̅μ̅ε̅ν̅ ἑ̅ο̅ρ̅θ̅ῶ̅θ̅ῃ̅ν̅αι̅.]

CAPUT XV.

A

ΚΕΦΑΛ. 15.

De tormentis quæ sub Pilato perpassus est. De consuetudinibus. De petitione corporis Domini. De asportatione.

Περὶ ὧν ἔπαθον ἐπὶ τοῦ Πιλάτου. Περὶ τοῦ θ̅ου̅ο̅ς̅. Περὶ τῆς αἰτήσεως τοῦ σώματος τοῦ Κυρίου. Περὶ τῆς ταφῆς.

Vras. 1-15. « Et confestim diluculo consilio Iulio summi sacerdotes cum senioribus et Scribis ac toto consensu victum Jesum abduxerunt, tradideruntque Pilato. Et interrogavit eum Pilatus : Tu es ille rex Judæorum ? At ille respondens dixit illi : Tu dicis. Et accumbant eum summi sacerdotes de multis. Pilatus autem rursus interrogavit illum dicens : Non respondes quidquam ? Ecce quam multa adversus te testantur. Jesus autem deinde nihil respondit, adeo ut admiraretur Pilatus. Cæterum in die festo dimittebat illis unum vincitur, quemcumque postulassent. Erat autem qui dicebatur Barabbas, 256 qui cum seditionis auctoribus fuerat victus, et qui per seditionem eadem patravernal. Et eam acclamasset turba, cepit flagitare quemadmodum semper fecerat ipse. Pilatus autem respondit eis, dicens : Vultis dimittam vobis regem illam Judæorum ? Sciebat enim quod propter Iavidiam tradidissent illum summi sacerdotes. Summi vero sacerdotes concitaverunt turbam ut postes Barabbam dimitteret ipse. Pilatus autem respondens rursus ad illis : Quid igitur, vultis faciam ei quem dicitis regem Judæorum ? At illi rursus clamaverunt : Crucifige istum. Pilatus autem dicebat illis : Quid enim mali fecit ? At illi vehementius clamaverunt : Crucifige eum. Pilatus vero volens turbam satisfacere, dimisit illis Barabbam, et tradidit Jesum flagellatum, ut crucifigeretur. » Tradiderunt Judæi Romanis Dominum, traditi sunt et ipsi a Domine vicisim Romanorum manibus. Et impletur Scripturæ quæ dicunt : Væ iniquo, mala erunt ei secundam opera manuum sanarum. Et iterum : Sicut fecisti, ita erit et tibi retributio tua. Cum interrogasset Pilatus. Tu es rex Judæorum ? Dominus dubium responsum dedit. Nam, Tu dicis, potest intelligi, quod Vere dixisti : tu dixisti id quod sum. Potest autem etiam sic intelligi : hoc ego non dico, sed tu dicis. iterum autem cum interrogatus esset, et nihil responderet, mirari fecit Pilatum. Admirabatur quod cum legisperitus esset, ac eloquens, et qui posset per defensionem abstergere calumnias, nihil diceret, sed sustineret fortiter calumnias. Vide autem sanguinarias Judæorum mentes, et Pilati modestiam, quamvis etiam ipse condemnationem mereretur, eo quod non strenue justum defendere. Nam illi quidem clamabant ut crucifigeretur : ille autem, licet mollius, tentabat eripere a condemnatione Jesum ; propterea iterum rogat : Quid factum Jesu ? undique occasiones offerens ut dimitteretur Jesus innocens. Ideoque cunctabatur et differebat. Tandem succumbens voluntati illorum flagellavit Dominum, hoc est, cecidit eum loris, ut